
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

18. 

Datum zasedání: 

24. 1. 2024 

Čas zasedání: 

19:10 – 21:15 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/6 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan, Ph.D., Dokoupilová Zdenka, Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Mgr. Kalla Tomáš, Ing. Klein 

Vojtěch, Kostyál Pavel, Ing. Poláček František, Ing. Ryba Jiří, Bc. Vörös Alexandr  

 

Starosta zahájil jednání v 19:10 hod. a konstatoval, že je přítomno 9 zastupitelů.  

Omluven: Mgr. Jana Rudolecká 

L. Jurečka se dostaví později 

Hosté: –  

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Dodatek č.3 Stanov Region Židlochovicko 

4. Předání a převzetí svěřeného majetku – technické zhodnocení „Nástavba a stavební úpravy ZŠ 

Žatčany“ 

5. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2023 

6. Žádost o stanovisko k PD „Novostavba RD a zahradního skladu k.ú. Žatčany, p.č.3042/1“ 

7. Nabídka poskytování pravidelných ročních služeb v oblasti BOZP a PO 

8. Školství – nabídka projektové práce – kotelna MŠ 

9. Plnění rozpočtu 2023 

10. Rozpočtové opatření 

11. Různé 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Bc. Alexandr Vörös 

   Mgr. Tomáš Kalla 

Zapisovatel navržen: Ing. Jiří Ryba 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 11. Různé zařadit body:  

A)  Smlouva o souhlasu k provedení stavebního záměru (Žatčany – průtah obcí) 



2 

 

B) Smlouva se SÚS JMK na rekonstrukci silnice „II/416 Žatčany průtah“ 

C) Cenová nabídka administrace projektu – Vybudování tůně a vegetační úpravy v lokalitě Za hřištěm 

D) Žádost školy o souhlas s odepsáním inventárních položek do hodnoty 499 Kč včetně 

E) Návrh na odpis majetku školy k 31. 1. 2024 

F) Finanční příspěvek na dětský maškarní ples  

G) Zpráva o kontrole inventarizace v ZŠ 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 11. Různé 

o bod A) až G).   

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání ZO v prosinci byly splněny.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání ZO v prosinci 2023. 

 

3. DODATEK Č. 3 STANOV REGION ŽIDLOCHOVICKO 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Dodatek č. 3 Stanov DSO Region Židlochovicko. Tímto 

dodatkem se aktualizuje seznam obcí o nového člena – obec Žabčice. 

Usnesení:  

ZO schvaluje Dodatek č.3 Stanov Dobrovolného svazku obcí Region Židlochovicko upravující 

seznam členských obcí o vstup obce Žabčice. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ SVĚŘENÉHO MAJETKU – TECHNICKÉ 

ZHODNOCENÍ „NÁSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY ZŠ ŽATČANY“ 

Obec Žatčany na základě protokolu o Předání a převzetí svěřeného majetku, předala Základní škole a 

Mateřské škole Žatčany technické zhodnocení „Nástavba a stavební úpravy ZŠ Žatčany“, Žatčany č.p. 

20 na pozemku parc. č. 169 v k.ú. Žatčany v ceně 32 921 967,29 Kč. 

 

Usnesení:  
ZO bere na vědomí protokol o předání a převzetí svěřeného majetku – Technické zhodnocení 

„Nástavba a stavební úpravy ZŠ Žatčany“, Žatčany č.p. 20 na pozemku parc. č. 169 v k.ú. Žatčany 

v ceně 32 921 967,29 Kč mezi obcí Žatčany a ZŠ a MŠ Žatčany. 

 



3 

 

5. ZÁPIS Z DÍLČÍHO PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 

Zastupitelé byli seznámeni s dílčím přezkumem hospodaření obce Žatčany za rok 2023. 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2023. 

 

6. ŽÁDOST O STANOVISKO K PD „NOVOSTAVBA RD A 

ZAHRADNÍHO SKLADU K. Ú. ŽATČANY, P.Č. 3042/1“  

Projektant pan XXXXX požádal o vyjádření ke stavbě „Novostavba RD a zahradního skladu k.ú. 

Žatčany, p.č. 3042/1“ pro stavebníka XXXX XXXXXX, Žatčany č. p. 168. 

 

Usnesení: 
ZO schvaluje předloženou projektovou dokumentaci na akci „Novostavba RD a zahradního 

skladu k.ú. Žatčany, p.č. 3042/1“, kterou zaslal projektant pan XXXXX. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

7. NABÍDKA POSKYTOVÁNÍ PRAVIDELNÝCH ROČNÍCH SLUŽEB 

V OBLASTI BOZP A PO 

Firma Energom Projekty a.s. zaslala nabídku smlouvy o poskytování pravidelných ročních služeb 

v oblasti BOZP a PO. Zastupitelé byli s touto nabídkou seznámeni. Obec v současné době využívá 

služeb jiné firmy a zastupitelé konstatovali, že budeme do budoucna využívat stávající firmu.  

Usnesení: 
ZO neschvaluje změnu dodavatele služeb BOZP a PO. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

8. ŠKOLSTVÍ – NABÍDKA PROJEKTOVÉ PRÁCE – KOTELNA MŠ 

Starosta poptal cenovou nabídku firmy LDH na projektové práce na rekonstrukci kotelny v MŠ Žatčany. 

Jedná se o výměnu zastaralých plynových kotlů za kotle úspornější. Starosta předal nabídku ZŠ a MŠ 

Žatčany. Ředitelka školy objednala projektové práce v nabídnuté ceně 37 000 Kč.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí pořízení projektu na rekonstrukci kotelny MŠ Žatčany. 

9. PLNĚNÍ ROZPOČTU 2023 

Zastupitelé byli seznámeni s plněním rozpočtu za rok 2023. 



4 

 

Příjmy ve schváleném rozpočtu byly plánovány na 17 040 900 Kč, dosáhly částky 25 879 697,71 Kč. U 

daňových příjmů došlo oproti schválenému rozpočtu 15 719 000 Kč k navýšení o 27,23 % na částku 

19 999 827,16 Kč. Obec obdržela od JMK dotaci ve výši 1 500 000 Kč na Nástavbu a stavební 

úpravy ZŠ. 

Výdaje byly plánovány na 19 172 800 Kč a ve skutečnosti činily 48 487 043,39 Kč.  Rozpočet byl 

plánován jako schodkový ve výši 2 131 900 Kč a skončil se schodkem ve výši 22 607 345,68 Kč, 

protože obec čerpala úvěr ve výši 15 000 000 Kč na akci Nástavba a stavební úpravy ZŠ a uhradila 

splátku úvěru ve výši 1 016 952 Kč na modulární školku. Na dokrytí výdajů bylo použito 

8 624 432,68 Kč z prostředků minulých let.  

Hlavní investiční akcí roku 2023 byla Nástavba a stavební úpravy ZŠ v částce 30 558 486,29 Kč. Škole 

byl také poskytnut investiční příspěvek ve výši 1 665 965,22 Kč. Pro údržbu obce byl zakoupen nový 

malotraktor za 987 555 Kč. Investiční výdaje dosáhly celkové částky 33 787 336,51 Kč.      

Na obnovu vodovodu a kanalizace byla v rozpočtu vyčleněna částka 480 000 Kč. 

Zůstatek finančních prostředků na běžných účtech k 31. 12. 2023 činil 15 335 135,05 Kč.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí plnění rozpočtu k 31. 12. 2023. 

 

10. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Starosta dává na vědomí RO č.10, příjem dotace z JMK ve výši 1 500 000 Kč na školu. 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí RO č. 10. 

 

11. RŮZNÉ 

A) SMLOUVA O SOUHLASU K PROVEDENÍ STAVEBNÍHO ZÁMĚRU 

(ŽATČANY – PRŮTAH OBCÍ) 

Starosta předložil zastupitelům návrh „Smlouvy o souhlasu k provedení stavebního záměru“ na stavbu 

„II/416 Žatčany průtah“ číslo S/SÚSJMK/2023/1154 mezi obcí Žatčany a Správou a údržbou silnic 

Jihomoravského kraje.   

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření „Smlouvy o souhlasu k provedení stavebního záměru“ mezi obcí Žatčany 

a Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje na akci „II/416 Žatčany průtah“. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

B) SMLOUVA SE SÚS JMK NA REKONSTRUKCI SILNICE „II/416 

ŽATČANY PRŮTAH“ 

Starosta předložil zastupitelům návrh smlouvy číslo SÚS JMK: 11/2024/89 o stanovení postupu při 

přípravě stavby a výběru zhotovitele stavebních prací a realizaci stavby – rekonstrukce silnice 

„II/416Žatčany průtah“. 



5 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření smlouvy číslo SÚS JMK: 11/2024/89 na akci rekonstrukce silnice „II/416 

Žatčany průtah“ mezi obcí Žatčany a Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

C) CENOVÁ NABÍDKA ADMINISTRACE PROJEKTU – VYBUDOVÁNÍ 

TŮNĚ A VEGETAČNÍ ÚPRAVY V LOKALITĚ ZA HŘIŠTĚM 

Starosta společně s projektantkou Agentury FONTES a zástupcem firmy EU LEGAL ADVISORY, 

s.r.o. připravuje podmínky pro žádost na dotaci z Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. Firma EU 

LEGAL ADVISORY, s.r.o. zaslala cenovou nabídku administrace projektu. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje Smlouvu o zpracování grantového projektu na kompletní administrativu dotačního 

projektu Vybudování tůně a vegetační úpravy v lokalitě Za hřištěm, zaslanou firmou EU LEGAL 

ADVISORY, s.r.o. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

D) ŽÁDOST ŠKOLY O SOUHLAS S ODEPSÁNÍM INVENTÁRNÍCH 

POLOŽEK DO HODNOTY 499 KČ VČETNĚ 

ZŠ a MŠ Žatčany požádala o souhlas s odepsáním inventárních položek do hodnoty 499 Kč včetně. Tyto 

položky se běžně v inventárních soupisech neuvádějí. 

Usnesení:  

ZO schvaluje ZŠ a MŠ Žatčany odepsání inventárních položek do hodnoty 499 Kč včetně. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

E) NÁVRH NA ODPIS MAJETKU ŠKOLY K 31. 1. 2024  

Starosta předložil zastupitelům žádost školy o odpis majetku k 31. 1. 2024. Škola v rámci stěhování 

budovy před rekonstrukcí a následném nastěhování do nové školy zaslala seznam majetku, který 

průběžně vyřadila. V základní škole je to majetek v účetní hodnotě 310 217,33 Kč, v mateřské škole 

12 636,87 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje odepsání majetku ZŠ a MŠ Žatčany v celkové účetní výši 322 854,20 Kč 

k 31. 1. 2024. 



6 

 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

F) FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 

Maminky z Mateřského klubu Budulínek budou 24. 2. 2024 v orlovně pořádat dětský maškarní ples. 

Požádaly obec o finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč na zajištění plesu. 

Usnesení:  

ZO schvaluje příspěvek na pořádání dětského maškarního plesu do výše 10 000 Kč, který bude 

proplacen na základě předložených dokladů.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

G) ZPRÁVA O KONTROLE INVENTARIZACE V ZŠ 

Obec v poslední době investovala nemalé finanční prostředky do základní školy (navyšování provozních 

výdajů, energie, odměny). 

Při namátkové kontrole inventarizace za rok 2023 zjistili pověření členové zastupitelstva pořízení dvou 

mobilních telefonů v souhrnné ceně cca 60 tis korun. Zastupitelstvo žádá odůvodnění nákupu takto 

drahých zařízení v době, kdy se dbá na hospodárnost a bylo nutné navyšovat příspěvek obce na provozní 

výdaje. 

Usnesení:  

ZO žádá ředitelku základní školy o odůvodnění nákupu drahých mobilních telefonů.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Ve 20:52 hod. se dostavil Lukáš Jurečka. 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 21:15 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jiří Ryba     _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Bc. Alexandr Vörös     ______________________________ 

   Mgr. Tomáš Kalla ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


